ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2025

№ 306
рп. Дедовичи

О внесении изменений в Административный регламент Администрации Дедовичского района по предоставлению муниципальной услуги «Организация исполнения архивным отделом (муниципальным архивом) Администрации Дедовичского района запросов на получение архивных справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации»

В соответствии с письмом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 29.12.2022 № П13-1-02-070-99482 во исполнение подпункта «г» пункта 1 Перечня поручения Президента Российской Федерации от 10.10.2020 № Пр-1648 о необходимости обеспечения перевода в электронный формат массовых социально значимых муниципальных услуг и в соответствии с Типовым административным регламентом «Организация исполнения государственными архивами субъектов Российской Федерации запросов на получение архивных справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации», разработанным в соответствии с описанием целевого состояния массовой социально значимой услуги, утвержденным протоколом совещания с федеральными и региональными руководителями цифровой трансформации от 27.12.2022 № ДЧ-П10-22602, Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Администрации Дедовичского района по предоставлению муниципальной услуги  «Организация исполнения архивным отделом (муниципальным архивом) Администрации Дедовичского района запросов на получение архивных справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации Дедовичского района от 02.04.2025 № 173, следующие изменения:

1.1. пункт 9.1.2 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации.»;
1.2. пункт 8 Административного регламента «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление.

Глава Дедовичского района                                                                Г.А. Афанасьев